Seneca: quassum vas & fragile, nudum, & sua natura inerme, aliena opis indigens, ad omnem fortunæ contumeliam projectum: frigoris, & stus & laboris impatiens. Vis noscere hominis fragilitatem? exitum specta: quem modò vidisti florentissimum, mox fato consumptum, eundem videbis puluerem ac cinerosum: & tamen cum nec miserius nec fragilius homine sit quicquam, eodem nihil est superbius. Tu qui corporis viribus fidi, tu qui fortunæ munera amplexaris, tu qui te Deum credis, aliquo successu tumens: tu, cui animus carnifex est, & mens tyrannica, cinerosus fies, & velis nolis in puluisculum redigēris. Nam, vt inquit ille, Mors sola fatetur Quantula sunt hominum corpuscula. Inquit Phocylides apud Græcos οὐαὶ τοῖς νόσοις τοῖς: id est, soluti sumus puluis. Prisci cine factum elegantissimè dixerunt, in cinerem dissolutum. Lucilius: Cine factum te propè cubet. Ex disciplina sectæ. I scilicet latrocinalis. Sicut enim secta philosophorum sua habent dogmata, peculiarēmque quampliam disciplinam, sic in secta collegioque latronum est quædam veluti vernacula ac peculiaris disciplina, sine dogmate. Nam sunt sectæ, quas à secando, id est, tenendo dictas Grammatici tradunt: eo quod propositum teneant. Alij à sectando, hoc est sequendo. Vnde & sectari Philosophos dicuntur discipuli, & consecutanei eiusdem sectæ sectatores. Est autem disciplina τὸ μίσθιον, & tam malæ artis quam bonæ. Vnde disciplinosus gladiator dictus à Catone, videlicet ab arte disciplinâque gladiatoriæ. Illumino tempore. } obscuræ, & sine lumine: quod tempus maleficiis occultandis accommodum est. A Plin. in epistolis illunis nox dicta, pro obscura ac tenebrosa, quasi sine luna, & omni lunari splendore viduata. Somnus obuius. Illam noctis horam significat, qua primo somno mortalium corda validissimè premuntur: de quo Virgilius: Tempus erat, quo prima quies mortalibus ægiis Incipit, & dono Diuūm gratissima serpit. Velut expilationis vadimonium sestimus. } Nos, inquit, cohortem nostram latrocinalem præsentem exhibemus, sistimusque ante fores Democharis, ad domum eius expilandam: sicut in iudicio præsentes sisti solemus ad vadimonium. Et hoc locutionis honestissimæ genus ex foro & iure medio totum de center translatum est. Vadimonia enim sponsiones sūt sistendi se in iudicio, id est, cōparandi, vt citati sista se aduersario ad præstutam diē: de quo mentio frequens apud auctores. Vadimonium promissū deserere, neque id obire, scelus est maximū. Hinc illud Plinianum. Inscriptiones, propter quas vadimoniū deseriri possit. Significanter autem & scitè dicimus, sisto vadimonium, & sistitur vadmoniū. M. Tull. Venit Romā Quintius, vadmoniū sistit. M. Cato:

Cato: Quòd si vadimonium capite obuoluto stirisses. Vbi annotandum, verbum Stirisses dictum à Catone, tanquam ductum à sistendo, non à stando: quoniam sisteretur vadimonium, non staretur. Plaut. quoque per consimilem translationem decenter dixit in Curgulione: Vbi tu es, qui me conuadatus Veneris vadimoniis? Vbi tu es, qui me libello Venerio citasti? Ecce, me sisto: ades contrà: Sisto ego tibi me, & mihi contrà itidem ut sistas sua deo. Sicut ergo vadimonia sistuntur variorum criminum, variarū inque causarum: ita, hic inquit, vadimonium sistimus expiationis, perinde quasi citati præstò esse velint ad expilationem direptionē inque domus opulentæ peragendam. Apud iurisconsultos mentio est expilatae hæreditatis, & expilatorum. Sunt autem expilatores, docente Vlpiano, atrociores fores. Nam compilare, suppilare, ab eodem significatu haud longè dissident. Significat enim diripere, deprædari, furari: quasi ne pilum quidem in corpore relinquere. Scribit Maternus, si luna à Mercurio defluens feratur ad Martem in diurna genitura, faciet effractores, fures, & qui templā semper sacrilego furore expilent. Prætereà illud quoque adde, quòd sistere fana dicebant veteres, pro eo quod est constituere loca in oppido fanorum futurorum. Antistius Labeo ait, fana sistere, esse lectisternia certis locis & Diis habere. Nec secus. Nec minus, nec tardius. Videtur enim à seculo ductum secius, vt Actius in Amphitryone: Si fortè paulò quam veniā secius. Secūs verò, aliter significat. Ex amussim. Irregulariter, exanimatè, diligēter, Aduerbiū est visitatissimum, ab amussi derivatum. Amussis. n. regula fabrorū est, quā architecti, cùm opus probant, rubrica illinunt: vel, vt alijs volunt, ferramentum, quo in poliendo utuntur. hinc amussatus quoque deducitur, quasi exanimatus, probatīsque. Plautus in Milite: Inest hoc amussata sua sibi ingenuaindoles. A. Gellius, iudicium esse factū ad amussim dixit, significare volens perfectum rectū inque, & quasi ad regulam exploratum. Græcē amussis dici potest εαθμή. Vnde apud Græcos parœmia est siue adagium, εαθμησεν ταῦτα, in albo alba linea: de his qui nihil intelligunt, discernunt. ve. Namque in lapidibus albis albæ linea siue fila nihil queunt demonstrare, sicut facit filum rubrica illitum. Ex hoc proverbio fluxit illud Gellianum ex nouissimo volume: Græci multa & varia lectorates, in quas res cunque inciderant, alba (vt dicitur) linea, sine cura discribunt, solam copiam sectati conuertebant. Malè literati in curiosique, si rogentur, quid sit alba (vt dicitur) linea, sicut similes hallucinantibus. Huiusc proverbij meminit Plato quo-

que in Charmide his verbis: Profectò perinde sum erga honesta  
indole claros, ac album filum in lapide albo. In Platonicis codi-  
cibus, pro, filum, perperam legitur, filium. Ad unum omnes. ] id est,  
omnes, ne uno quidem excepto: historica loquutio. Conficit. ] tru-  
cidat. Repandit. ] aperit. Domus alueo. ] Sicut nauis & fluminis al-  
ueus dicitur, ita domus alueum eleganter usurpat pro receptacu-  
lo, & parte interiori, penitioraque. Horreum. ] Suprà docui co-  
piosè, horreum non tam frugum dici repositorium, quam om-  
nis gazæ. Conserua manus. ] densæ frequentisque multitudinis. Sic  
& Liuius confertissimam aciem dicit, pro densissima, frequentis  
simaque. A Edibus mortuorum. ] Capulos intelligit, & sepulchra,  
quibus mortui cinerosi (vt dudum diximus) inhabitabant. Itera-  
re. ] iterum repetere. Horat. Cras ingens iterabimus æquor. Pro  
domus limine. ] ante limen domus, vel in limine. Vtraque enim si-  
gnificatio quadrat. Ego, inquit, dixi me pro vestibulo consisten-  
tem, singula diligenter exploraturum: & quod ex vsu, hoc est cō-  
modo & vtilitate foret, curiosè perfecturum. De familia. } scili-  
cket Democharis. Visitata. } conspecta, visaque. Obdito pessulo. } im-  
misso oppositóque claustro & repagulis. Obdere enim, oppone-  
re est: quod & Festus Pompeius indicat. Apud Horat. obdit pos-  
tum est pro obiicit atque offert, illo versu: Nulli latus obdit aper-  
tum. De pessulo suprà copiosius.

Suspensus. } so-  
licitus & anxius.  
Virg. Suspensi Eu-  
rypylum scita-  
tum oracula Phœ-  
bi Mittimus. Op-  
perior. ] expecto.  
Strepitus inqui-  
etus. ] id est, qui  
ob strepitum ex-  
citatus quiescere  
non poterat. Ca-  
su genitivo di-  
ctio hæc strepi-  
tus enuntiatur: fi-  
gura Archaismos.  
Proserpit. ] mo-  
re reptilium, &  
eorum quæ sine  
pedibus serpunt.

His omnibus salubri consilio rectè  
dispositis, occurrit \* saurus euentus.  
Namque dum reduces socios nostros  
suspensus opperior, quidam seruulus,  
strepitus scilicet diuinus inquietus,  
proserpit leniter, visaque bestia, que li-  
berè discurrens totis edibus comea-  
bat, premens obnoxium silentium, ve-  
stigium suum replicat, & utcunque  
euntes in domo visa pronuntiat. Nec  
mora, cum numerosæ familiæ frequen-  
tia domus tota completur. Tadis, lucer-  
nis, cereis, \* sepaceis, nocturni luminis  
instrumentis clarescunt tenebre. Nec  
inermis quisquam de tanta copia pro-  
cessit, sed singuli fustibus, lanceis, distri-  
ctis de-

etis denique gladijs armati, muniunt aditus. Nec secūs canes etiam venaticos, auritos illos & horricomes, ad comprimendam bestiam cohortantur. Tunc ego sensim, gliscente adhuc illo tumultu, retrogradi fuga domo facebo: sed plane Thrasyleonem mirè canibus repugnatum, latens pone ianuam ipse prospicio. Quanquam enim vite metas ultimas obiret, non tamen sui, nostrique, vel pristine virtutis oblitus, iam faucibus ipsis biantis Cerberi relutabat. Scenam denique, quam sponte sumpserat, cum anima retinens, nunc fugiens, nunc resistens, varijs corporis sui \* scenis ac motibus, tandem domo prolapsus est. Nec tamen quamvis publica potitus libertate, salutem fuga querere potuit. Quippe cuncti canes de proximo angportu satis feri, satisque copiosi, venaticis illis, qui commodum domo similiter insequentes processerant, sese commiscent agminatum. Miserum funestumque spectatum aspexi, Thrasyleonem nostrum cateruis canum sauentium cinctum atque obsessum, multisque numero morsibus laniatum.